
 

 

 

Информационный 

вестник 

 

Вятского 

сельского поселения 

№ 16 (185) 

от 21сентября     

2023 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Вятского сельского 

поселения 

Цена безвозмездно 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский  район 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.09.2023 № 42 

д. Вятка 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия  

Администрации Вятского сельского поселения 

с организаторами добровольческой (волонтерской)  

деятельности, добровольческими (волонтерскими)  

организациями на территории Вятского сельского  

поселения 

 

В целях осуществления эффективного взаимодействия администрации Вятского сельского поселенияс организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациямивсоответствии сподпунктом 2 пункта 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа1995 года№ 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом Вятского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия администрации Вятского сельского поселения с организаторами добровольческой 



 

 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Вятского сельского поселения. 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения»и на официальном 

сайте Вятского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава сельского поселения  В.А.Галкин 

 
 
 
 
 
 
 

 
Утвержден 

постановлением администрации 
Вятского сельского поселения 

от 01.09.2023 № 42 

 

Порядок 

взаимодействия администрации Вятского сельского поселения с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями на территории Вятского сельского поселения 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия администрации Вятского сельского поселения с организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Вятского сельского поселениявиды деятельности, 
включенные в Перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных 
учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 1425 (далее – постановление № 1425). 

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленныхФедеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-
ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (далее - Закон о волонтерстве). 

3. Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческая (волонтерская) организация (далее -организатор 
добровольческой деятельности, добровольческая организация)в целях осуществления взаимодействия направляют в администрацию Вятского сельского 
поселения, подведомственное ей муниципальное учреждение (далее – Администрация, учреждение) почтовым отправлением с описью вложения или в 
форме электронного документа через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» предложение о намерении взаимодействовать в части 
организации добровольческой деятельности(далее - предложение). 

Предложение должно содержать следующую информацию: 
1) фамилия, имя, отчество (при наличии), если организатором добровольческой деятельности является физическое лицо; 
2) фамилия, имя, отчество (при наличии) и контакты руководителя организации или ее представителя (телефон, электронная почта (при наличии), 

адрес), если организатором добровольческой деятельности является юридическое лицо; 



 

 

3) государственный регистрационный номер, содержащийся в Едином государственном реестре юридических лиц; 
4) сведения об адресе официального сайта или официальной страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии); 
5) идентификационный номер, содержащийся в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) (при 

наличии); 
6) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (услуг), осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных пунктом 1статьи 2 

Закона о волонтерстве, с описанием условий их оказания, в том числе возможных сроков и объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, 
компетенции, уровня образования и профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия опыта соответствующей деятельности 
организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации и иных требований, установленных законодательством Российской 
Федерации. 

4. Предложение подлежит регистрации в день поступления. 
5. Администрация, учреждение в течение 10 рабочих дней со дня поступлениярассматривают предложение и принимают одно из следующих 

решений: 
решение о принятии предложения; 
об отказе в принятии предложения с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения. 
Принятое решение оформляется правовым актом. 
Решение об отказе в принятии предложения принимается в случае: 
- несоответствия предложения и содержащейся в нем информации положениям пункта 3 настоящего Порядка; 
- предоставления недостоверной информации о добровольческой организации, добровольцах (волонтерах); 
- несоответствия предлагаемых видов работ (услуг), осуществляемых организаторами добровольческой деятельности, добровольческими 

организациями, целям, указанным в пункте 1 статьи 2 Закона о волонтерстве; 
- отсутствия вида деятельности организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации в постановлении № 1425. 
В случаенеобходимости запроса дополнительной информации у организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации срок 

рассмотрения предложения может быть увеличенна 10 рабочих дней. 
6. Администрация, учреждение в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня истечения срока рассмотрения предложения, информируют 

организатора добровольческой деятельности, добровольческую организацию о принятом решении почтовым отправлением с описью вложения или в 
форме электронного документа через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в соответствии со способом направления предложения. 

Организатор добровольческой деятельности, добровольческая организация в случае получения решения об отказе в принятии предложения вправе направить в 

Администрацию, учреждение повторное доработанное предложение, которое рассматривается в порядке, установленном настоящим Порядком. 

7. В случае принятия предложения Администрация, учреждение информируют организатора добровольческой деятельности, добровольческую 
организацию об условиях осуществления добровольческой деятельности: 

1) об ограничениях и о рисках, в том числе вредных или опасных производственных факторах, связанных с осуществлением добровольческой 
деятельности; 

2) о правовых нормах, регламентирующих работу Администрации, учреждений; 
3) о необходимых режимных требованиях, правилах техники безопасности и других правилах, соблюдение которых требуется при осуществлении 

добровольческой деятельности; 
4) о порядке и сроках рассмотрения (урегулирования) разногласий, возникающих в ходе взаимодействия сторон; 
5) о сроке осуществления добровольческой деятельности и основаниях для досрочного прекращения ее осуществления; 
6) об иных условиях осуществления добровольческой деятельности. 
8. Взаимодействие Администрации и учреждений с организаторами добровольческой деятельности, добровольческими организациями 

осуществляется на основании соглашения о взаимодействии (далее – соглашение), за исключением случаев, определенных сторонами. 



 

 

9. Соглашение заключается в письменной форме в случае принятия Администрацией, учреждением решения о принятии предложения с 
организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией и предусматривает: 

1) перечень видов работ (услуг), осуществляемых организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией в целях, 
указанных в пункте 1 статьи 2 Закона о волонтерстве; 

2) условия осуществления добровольческой деятельности; 
3) сведения об уполномоченных представителях, ответственных за взаимодействие со стороны организатора добровольческой деятельности, 

добровольческой организации и со стороны Администрации, учреждения, для оперативного решения вопросов, возникающих при взаимодействии; 
4) порядок, в соответствии с которым Администрация, учреждение информируют организатора добровольческой деятельности, добровольческую 

организацию о потребности в привлечении добровольцев; 
5) возможность предоставления Администрацией, учреждением мер поддержки, предусмотренных Законом о волонтерстве, помещений и 

необходимого оборудования; 
6) возможность учета деятельности добровольцев в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства); 
7) обязанность организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации информировать добровольцев о рисках, связанных с 

осуществлением добровольческой деятельности (при наличии), с учетом требований, устанавливаемых уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти; 

8) обязанность организатора добровольческой деятельности, добровольческой организации информировать добровольцев о необходимости 
уведомления о перенесенных и выявленных у них инфекционных заболеваниях, препятствующих осуществлению добровольческой деятельности, а 
также учитывать указанную информацию в работе; 

9) иные положения, не противоречащие законодательству Российской Федерации. 
10. Администрация, учреждение одновременно с уведомлением о принятии предложения направляет организатору добровольческой 

деятельности, добровольческой организации способом, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, для рассмотрения и подписания проект 
соглашения в двух экземплярах. 

11. Организатор добровольческой деятельности, добровольческая организация рассматривают проект соглашения в течение 5 рабочих днейсо 
дня его получения, после чего принимают одно из следующих решений: 

- о подписании соглашения при отсутствии замечаний и предложений к проекту соглашения; 
- об урегулировании разногласий при наличии замечаний и предложений к проекту соглашения; 
- об отказе принять предложение. 
Замечания и предложения к проекту соглашения оформляются протоколом разногласий в произвольной форме и направляются организатором 

добровольческой деятельности, добровольческой организацией в Администрацию, учреждение в срок, установленный настоящим пунктом Порядка. 
Отказ в принятии предложения оформляется организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией в произвольной 

форме и направляется в Администрацию, учреждение в срок, установленный настоящим пунктом Порядка. 
При отсутствии замечаний и предложений проект соглашения в двух экземплярах подписывается организатором добровольческой деятельности, 

руководителем добровольческой организацией либо уполномоченными ими лицами и направляется в Администрацию, учреждение в срок, 
установленный настоящим пунктом Порядка. 

12. При отсутствии замечаний и предложений подписанный организатором добровольческой деятельности, руководителем добровольческой 
организацией либо уполномоченными ими лицами проект соглашения в 2 экземплярах подписывается лицом, уполномоченным Администрацией, 
учреждением. 

При наличии разногласий и в целях их урегулирования между участниками взаимодействия проводятся согласительные процедуры, в том числе 
путем переговоров и консультаций. 

Администрация, учреждение в течение 2 рабочих дней со дня получения протокола разногласий к проекту соглашения, указанного в пункте 11 



 

 

настоящего Порядка, проводят переговоры с организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией, по итогам которых стороны 
подписывают один из следующих документов: 

- соглашение на условиях, достигнутых в процессе урегулирования разногласий; 
- оформленный в произвольной письменной форме отказ от подписания соглашения. 
При этом срок заключения соглашения с Администрацией, учреждением не может превышать 14 рабочих дней со дня получения организатором 

добровольческой деятельности, добровольческой организацией решения о принятии предложения. 
13. Соглашение подписывается в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается в Администрации, 

учреждении, а второй экземпляр передается (направляется) в течение 2 рабочих дней со дня подписания организатору добровольческой деятельности, 
добровольческой организации. 

14. По соглашению сторон в соглашение могут вноситься изменения путем заключения дополнительных соглашений к нему в соответствии с 
пунктами 11 - 13 настоящего Порядка.  

15. В случае непредставления организатором добровольческой деятельности, добровольческой организацией подписанного проекта соглашения 
в течение 3 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, организатор добровольческой деятельности, 
добровольческая организация считаются отказавшимися от заключения соглашения. В таком случае Администрация, учреждение отменяют 
предусмотренное пунктом 5 настоящего Порядка решение о принятии предложения путем принятия соответствующего правового акта. 

16. Организатор добровольческой деятельности, добровольческая организация в случае отказа учреждения принять предложение вправе 
направить в Администрацию аналогичное предложение, которое рассматривается в порядке, установленном настоящим Порядком. Указанное 
предложение направляется с объяснением причин для повторного направления предложения и приложением отказа учреждения. 

17. Должностное лицо Администрации, учреждения, ответственное за взаимодействие с организаторами добровольческой деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями, ведет учет заключенных соглашений.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.09.2023 № 43 

г.Вятка 

 

Об утверждении Кодекса 

этики и служебного поведения 

муниципальных служащих  

Администрации Вятского 

Сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Вятского сельского поселения. 

2. Признать утратившим силу Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Вятского сельского поселения , принятое 

постановлением Администрации Вятского сельского поселения 28.02.2011№ 10 и постановление от 04.10.2017 № 50 « О внесении изменений в Кодекс этики и 

служебного поведения муниципальных служащих Администрации Вятского сельского поселения. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Вятского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

                                                                                                                                        Глава поселения: В.А.Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                    постановлением Администрации  

                                                    Вятского сельского поселения 

                                                                         от 01.09.2023№ 43 

 

Кодекс этики и служебного поведения 

муниципальных служащих  

Администрации Вятского сельского поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Вятского сельского поселения (далее Кодекс) разработан в соответствии с 

положениями Конституции Российской Федерации, Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной Ассамблеи 

ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного кодекса поведения для государственных служащих (приложение к Рекомендации Комитета министров Совета Европы от 11 мая 

2000 года № К (2000) 10 о кодексах поведения для государственных служащих), Модельного закона «Об основах муниципальной службы» (принят на 19-м пленарном 

заседании Межпарламентской Ассамблеи государств - участников Содружества Независимых Государств (Постановление N 19-10 от 26 марта 2002 года), Федеральных 

законов от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

других федеральных законов, содержащих ограничения, запреты и обязанности для государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, 

Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также основан на общепризнанных нравственных принципах и нормах российского общества и 

государства. 

1.2. Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которыми должны 

руководствоваться муниципальные служащие Администрации Вятского сельского поселения, независимо от замещаемой ими должности. 

1.3. Гражданин Российской Федерации, поступающий на муниципальную службу (далее муниципальная служба), обязан ознакомиться с положениями Кодекса и 

соблюдать их в процессе своей служебной деятельности. 

1.4. Каждый муниципальный служащий должен принимать все необходимые меры для соблюдения положений Кодекса, а каждый гражданин Российской 

Федерации вправе ожидать от муниципального служащего поведения в отношениях с ним в соответствии с положениями Кодекса. 

1.5. Целью Кодекса является установление этических норм и правил служебного поведения муниципальных служащих для достойного выполнения ими своей 

профессиональной деятельности, а также содействие укреплению авторитета муниципальных служащих, доверия граждан к органам местного самоуправления и 

обеспечение единых норм поведения муниципальных служащих. 

1.6. Кодекс призван повысить эффективность выполнения муниципальными служащими Администрации Вятского сельского поселения своих должностных 

обязанностей. 

1.7.Кодекс служит основой для формирования должной морали в сфере муниципальной службы, уважительного отношения к муниципальной службе в 

общественном сознании, а также выступает как институт общественного сознания и нравственности муниципальных служащих, их самоконтроля. 

1.8. Знание и соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса является одним из критериев оценки качества их профессиональной деятельности и 

служебного поведения. 

 

2. Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих 

 

2.1. Основные принципы служебного поведения муниципальных служащих являются основой поведения граждан Российской Федерации в связи с нахождением 

их на муниципальной службе. 

consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ADD8AF5356FF6AE154C7AA303A9D4B3525D98D8767ECAC108038D9yEW4I
consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ABD1AB5359AD3DE30592A43532CD11253390818771E7FC5FC66DD6E7220D0A78321F3AE6y9W6I
consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ACD8AB535FAD3DE30592A43532CD11252190D98F78E9B60E8626D9E625y1W1I
consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ACD9AB515DAB3DE30592A43532CD11253390818379ECA80B82338FB76346077D29033AE08AFE44A7y4W7I


 

 

2.2. Муниципальные служащие, сознавая ответственность перед государством, обществом и гражданами, призваны: 

исполнять должностные обязанности добросовестно и на высоком профессиональном уровне в целях обеспечения эффективной работы Администрации Вятского 

сельского поселения; 

исходить из того, что признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина определяют основной смысл и содержание деятельности, как 

Администрации Вятского сельского, так и муниципальных служащих; 

осуществлять свою деятельность в пределах полномочий Администрации района; 

 не оказывать предпочтения каким-либо профессиональным или социальным группам и организациям, быть независимыми от влияния отдельных граждан, 

профессиональных или социальных групп и организаций; 

 исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению 

ими должностных обязанностей; 

уведомлять Главу Вятского сельского поселения, органы прокуратуры или другие государственные органы либо органы местного самоуправления обо всех 

случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; 

соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, исполнять обязанности, связанные с прохождением муниципальной службы; 

соблюдать беспристрастность, исключающую возможность влияния на их служебную деятельность решений политических партий и общественных объединений; 

соблюдать нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения; 

проявлять корректность и внимательность в обращении с гражданами и должностными лицами; 

проявлять терпимость и уважение к обычаям и традициям народов России и других государств, учитывать культурные и иные особенности различных этнических, 

социальных групп и конфессий, способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию; 

воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, а также 

избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету Администрации Вятского сельского поселения ; 

принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недопущению возникновения конфликта интересов и урегулированию 

возникших случаев конфликта интересов; 

не использовать служебное положение для оказания влияния на деятельность государственных органов,  Администрации Вятского сельского поселения, 

организаций, должностных лиц, муниципальных служащих и граждан при решении вопросов личного характера; 

воздерживаться от публичных высказываний, суждений и оценок в отношении деятельности Администрации Вятского сельского поселения, Главы Вятского 

сельского поселения, если это не входит в должностные обязанности муниципального служащего; 

соблюдать установленные в Администрации Вятского сельского поселения правила публичных выступлений и предоставления служебной информации; 

уважительно относиться к деятельности представителей средств массовой информации по информированию общества о работе Администрации района, а также 

оказывать содействие в получении достоверной информации в установленном порядке; 

воздерживаться в публичных выступлениях, в том числе в средствах массовой информации, от обозначения стоимости в иностранной валюте (условных денежных 

единицах) на территории Российской Федерации товаров, работ, услуг и иных объектов гражданских прав, сумм сделок между резидентами Российской Федерации, 

показателей бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, размеров государственных и муниципальных заимствований, государственного и 

муниципального долга, за исключением случаев, когда это необходимо для точной передачи сведений либо предусмотрено законодательством Российской Федерации, 

международными договорами Российской Федерации, обычаями делового оборота; 

постоянно стремиться к обеспечению как можно более эффективного распоряжения ресурсами, находящимися в сфере его ответственности. 

Не участвовать в проведении агитации, направленной против Российской Федерации, не распространять как в процессе служебной ( трудовой ) деятельности, так 

и в публичном пространстве ( социальные сети, мессенджеры, сетевые издания и иное) дискредитирующие и ложные материалы в отношении решений, принимаемых 

органами государственной власти Российской Федерации». 

2.3. Муниципальные служащие обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные и федеральные законы, иные 

нормативные правовые акты Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ADD8AF5356FF6AE154C7AA303A9D4B3525D98D8767ECAC108038D9yEW4I


 

 

2.4. Муниципальный служащий обязан добросовестно исполнять установленные Конституцией Российской Федерации обязанности, в том числе по уплате 

законно установленных законов. 

2.5. Муниципальные служащие в своей деятельности не должны допускать нарушение законов и иных нормативных правовых актов исходя из политической, 

экономической целесообразности либо по иным мотивам. 

2.6. Муниципальные служащие обязаны противодействовать проявлениям коррупции и предпринимать меры по ее профилактике в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

2.7. Муниципальные служащие при исполнении ими должностных обязанностей не должны допускать личную заинтересованность, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

При назначении на должность муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий обязан заявить о наличии или 

возможности наличия у него личной заинтересованности, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей. 

2.8. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2.9.  Муниципальный служащий обязан уведомлять Главу Вятского сельского поселения, органы прокуратуры Российской Федерации или другие 

государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. 

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам 

проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью муниципального служащего. 

2.10. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических 

лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом и иные вознаграждения). 

Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными 

мероприятиями, признаются собственностью Администрации Вятского сельского поселения и передаются муниципальным служащим по акту в 

АдминистрациюВятского сельского поселения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. 

2.11. Муниципальный служащий может обрабатывать и передавать служебную информацию при соблюдении действующих в Администрации Вятского сельского 

поселения норм и требований, принятых в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2.12. Муниципальный служащий обязан принимать соответствующие меры по обеспечению безопасности и конфиденциальности информации, за 

несанкционированное разглашение которой он несет ответственность или (и) которая стала известна ему в связи с исполнением им должностных обязанностей. 

2.13. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, должен 

быть для них образцом профессионализма, безупречной репутации, способствовать формированию в Администрации Вятского сельского поселения благоприятного для 

эффективной работы морально-психологического климата. 

2.14. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, призван: 

 принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов; 

принимать меры по предупреждению коррупции; 

 не допускать случаев принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий и общественных объединений. 

2.15. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, должен 

принимать меры к тому, чтобы подчиненные ему муниципальные служащие не допускали коррупционно опасного поведения, своим личным поведением подавать 

пример честности, беспристрастности и справедливости. 

2.16. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за действия или бездействие подчиненных ему сотрудников, нарушающих принципы этики 

и правила служебного поведения, если он не принял меры по недопущению таких действий или бездействия. 

 

3. Рекомендательные этические правила служебного поведения муниципальных служащих 

consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ABD1AB5359AD3DE30592A43532CD11253390818379ECA80A85338FB76346077D29033AE08AFE44A7y4W7I
consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C479CB420AD40ACD5A15158AC3DE30592A43532CD11253390818379ECA80E8B338FB76346077D29033AE08AFE44A7y4W7I


 

 

 

3.1. В служебном поведении муниципальному служащему необходимо исходить из конституционных положений о том, что человек, его права и свободы 

являются высшей ценностью и каждый гражданин имеет право на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту чести, достоинства, своего 

доброго имени. 

3.2. В служебном поведении муниципальный служащий воздерживается от: 

любого вида высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, 

имущественного или семейного положения, политических или религиозных предпочтений; 

 грубости, проявлений пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления неправомерных, незаслуженных обвинений; 

 угроз, оскорбительных выражений или реплик, действий, препятствующих нормальному общению или провоцирующих противоправное поведение; 

 курения во время служебных совещаний, бесед, иного служебного общения с гражданами. 

3.3. Муниципальные служащие призваны способствовать своим служебным поведением установлению в коллективе деловых взаимоотношений и 

конструктивного сотрудничества друг с другом. 

Муниципальные служащие должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять терпимость в общении с гражданами и 

коллегами. 

Внешний вид муниципального служащего при исполнении им должностных обязанностей в зависимости от условий службы и формата служебного мероприятия 

должен способствовать уважительному отношению граждан к Администрации Вятского сельского поселения, соответствовать общепринятому деловому стилю, 

который отличают официальность, сдержанность, традиционность, аккуратность. 

 

4.  Ответственность за нарушение положений Кодекса 

 

4.1.Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Вятского сельского поселения и отраслевых 

органов, и урегулированию конфликта интересов, утвержденной постановлением Администрации Вятского сельского поселения от 17.02.2016 № 8, а в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер дисциплинарной ответственности. 

4.2. Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на 

вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

Совет депутатов Вятского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  21.09.2023г.    № 122    

д.Вятка 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Вятского сельского 

поселения от 28.12.2022 г. №  98 

«Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения 

на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

депутатов Вятского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1.   Внести изменения в решение Совета депутатов Вятского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 98 «Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

2.   Приложение №  2,3,4  изложить  в прилагаемых редакциях. 

3. Опубликовать решение в газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения». 

 

 Глава поселения: В.А.Галкин                                   

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Вятского сельского поселения 

"Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения 

на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов " 

    Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и  плановый период     

2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 



 

 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Вятского сельского поселения 
тыс рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3 663,4 3 191,6 3 223,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 757,05 757,05 757,05 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

0102 5100000000 000 757,05 757,05 757,05 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 

0102 5100001000 000 757,05 757,05 757,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 5100001000 120 757,05 757,05 757,05 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

0104 5100000000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 

0104 5100001000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 5100001000 120 2 067,15 1 937,15 1 937,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 5100001000 240 655,3 348,5 310,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 5100001000 850 21,0 4,0 4,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 23,6 23,6 23,6 

Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 23,6 23,6 23,6 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 
финансового контроля в соответствии с заключенными договорами 

0106 9900029000 000 23,6 23,6 23,6 



 

 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 0,0 0,0 70,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 0107 9900000000 000 0,0 0,0 70,0 

Проведение местного референдума, муниципальных выборов 0107 9900028800 000 0,0 0,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0107 9900028800 240 0,0 0,0 70,0 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,0 3,0 3,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 3,0 3,0 3,0 

Резервный фонд 0111 9900023200 000 3,0 3,0 3,0 

Резервные средства 0111 9900023200 870 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 136,3 118,3 118,3 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

0113 5100000000 000 116,3 116,3 116,3 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты сельского населенного пункта 

0113 5100023250 000 6,0 6,0 6,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 

0113 5100023250 123 6,0 6,0 6,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 5100024000 000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 5100024000 240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области, осуществляемые за счет средств субвенции 
из областного бюджета 

0113 5100070280 000 69,8 69,8 69,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0113 5100070280 120 66,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 



 

 

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
областного закона "Об административных правонарушениях", 
осуществляемые за счет средств субвенции из областного 
бюджета 

0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

0113 5700000000 000 14,0 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 0113 5700024300 000 14,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 5700024300 240 14,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Информатизация Вятского сельского 
поселения на 2020-2025 годы" 

0113 6100000000 000 6,0 1,0 1,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного 
правительства 

0113 6100023800 000 6,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 6100023800 240 6,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в 
Вятском сельском поселении на 2023 год" 

0113 5900000000 000 0,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки 
местных инициатив (софинансирование из бюджета поселения) 

0113 59000S5260 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 59000S5260 240 0,0 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 77,5 81,0 83,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 77,5 81,0 83,8 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

0203 5100000000 000 77,5 81,0 83,8 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов за счет средств 
субвенции из федерального бюджета 

0203 5100051180 000 77,5 81,0 83,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0203 5100051180 120 77,5 71,1 73,8 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 5100051180 240 0,0 9,9 10,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 15,1 15,1 15,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 15,1 15,1 15,1 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Вятского сельского поселения на 
2023-2025 годы" 

0310 5200000000 000 15,1 15,1 15,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 

0310 5200024200 000 15,1 15,1 15,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 5200024200 240 15,1 15,1 15,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 1 404,3 975,8 1 004,1 

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 1 377,3 963,8 992,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского 
опселения на 2023-2025 годы" 

0409 5300000000 000 1 377,3 963,8 992,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 0409 5300023900 000 128,7 335,4 363,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 5300023900 240 128,7 335,4 363,7 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов 
прошлых лет 

0409 5300023910 000 132,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 5300023910 240 132,3 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного 
бюджета на формирование муниципального дорожного фонда 

0409 53000S1520 000 220,3 31,4 31,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 53000S1520 240 220,3 31,4 31,4 

Расходы по возмещению затрат на формирование муниципального 
дорожного фонда, осуществляемые за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

0409 5300071520 000 896,0 597,0 597,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 5300071520 240 896,0 597,0 597,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 27,0 12,0 12,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

0412 5600000000 000 25,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, геодезии и 
картографии 

0412 5600023700 000 25,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 5600023700 240 25,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вятском сельском поселении на 2020-2025 
годы" 

0412 6000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

0412 6000028500 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 6000028500 240 2,0 2,0 2,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 576,1 215,0 182,7 

Благоустройство 0503 0000000000 000 576,1 215,0 182,7 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Вятского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 

0503 5400000000 000 576,1 215,0 182,7 

Уличное освещение 0503 5400025000 000 140,0 95,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400025000 240 140,0 95,0 70,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 5400025100 000 40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400025100 240 40,0 30,0 30,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 5400025200 000 63,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400025200 240 63,0 10,0 10,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 0503 5400025300 000 103,6 70,0 62,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400025300 240 103,6 70,0 62,7 

Расходы по озеленению территории поселения 0503 5400025400 000 30,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400025400 240 30,0 10,0 10,0 



 

 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (за счет средств из областного  бюджета) 

0503 5400072090 000 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 5400072090 240 150,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (софинасирование из бюджета поселения) 

0503 54000S2090 000 49,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 54000S2090 240 49,5 0,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 6,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

0709 5100000000 000 5,0 0,0 0,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0709 5100024100 000 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 5100024100 240 5,0 0,0 0,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 18,0 1,0 1,0 

Культура 0801 0000000000 000 18,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

0801 5500000000 000 18,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 5500025600 000 18,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 5500025600 240 18,0 1,0 1,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 151,4 151,4 151,4 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 151,4 151,4 151,4 

Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 151,4 151,4 151,4 



 

 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 151,4 151,4 151,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 312 151,4 151,4 151,4 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Физическая культура 1101 0000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

1101 5500000000 000 2,0 2,0 2,0 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 5500025700 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 5500025700 240 2,0 2,0 2,0 

Условно-утвержденные расходы       0,0 99,6 206,0 

Всего расходов: 5 913,8 4 733,5 4 870,2 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Вятского сельского поселения 

"Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения 

на 2023 год и  плановый период  

                                                                                                                            2024 и 2025 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Вятского сельского поселения 

на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов  



 

 

тыс рублей 

наименование  Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Администрация Вятского сельского поселения 338 0000 0000000000 000 5 913,8 4 733,5 4 870,2 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 338 0100 0000000000 000 3 663,4 3 191,6 3 223,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

338 0102 0000000000 000 757,05 757,05 757,05 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

338 0102 5100000000 000 757,05 757,05 757,05 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 

338 0102 5100001000 000 757,05 757,05 757,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

338 0102 5100001000 120 757,05 757,05 757,05 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

338 0104 0000000000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

338 0104 5100000000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 

338 0104 5100001000 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

338 0104 5100001000 120 2 067,15 1 937,15 1 937,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0104 5100001000 240 655,3 348,5 310,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 338 0104 5100001000 850 21,0 4,0 4,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

338 0106 0000000000 000 23,6 23,6 23,6 

Непрограммные направления расходов бюджета 338 0106 9900000000 000 23,6 23,6 23,6 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 
финансового контроля в соответствии с заключенными 
договорами 

338 0106 9900029000 000 23,6 23,6 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 338 0106 9900029000 540 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 338 0107 0000000000 000 0,0 0,0 70,0 



 

 

Непрограммные направления расходов бюджета 338 0107 9900000000 000 0,0 0,0 70,0 

Проведение местного референдума, муниципальных выборов 338 0107 9900028800 000 0,0 0,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0107 9900028800 240 0,0 0,0 70,0 

Резервные фонды 338 0111 0000000000 000 3,0 3,0 3,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 338 0111 9900000000 000 3,0 3,0 3,0 

Резервный фонд 338 0111 9900023200 000 3,0 3,0 3,0 

Резервные средства 338 0111 9900023200 870 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 338 0113 0000000000 000 136,3 118,3 118,3 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

338 0113 5100000000 000 116,3 116,3 116,3 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты сельского населенного пункта 

338 0113 5100023250 000 6,0 6,0 6,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 

338 0113 5100023250 123 6,0 6,0 6,0 

Печать нормативно-правовых актов 338 0113 5100024000 000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 5100024000 240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области, осуществляемые за счет средств субвенции 
из областного бюджета 

338 0113 5100070280 000 69,8 69,8 69,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

338 0113 5100070280 120 66,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 5100070280 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
областного закона "Об административных правонарушениях", 
осуществляемые за счет средств субвенции из областного 
бюджета 

338 0113 5100070650 000 0,5 0,5 0,5 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 5100070650 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

338 0113 5700000000 000 14,0 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 338 0113 5700024300 000 14,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 5700024300 240 14,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Информатизация Вятского сельского 
поселения на 2020-2025 годы" 

338 0113 6100000000 000 6,0 1,0 1,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного 
правительства 

338 0113 6100023800 000 6,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 6100023800 240 6,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в 
Вятском сельском поселении на 2023 год" 

338 0113 5900000000 000 0,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки 
местных инициатив (софинансирование из бюджета поселения) 

338 0113 59000S5260 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0113 59000S5260 240 0,0 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 338 0200 0000000000 000 77,5 81,0 83,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 338 0203 0000000000 000 77,5 81,0 83,8 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

338 0203 5100000000 000 77,5 81,0 83,8 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов за счет средств 
субвенции из федерального бюджета 

338 0203 5100051180 000 77,5 81,0 83,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

338 0203 5100051180 120 77,5 71,1 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0203 5100051180 240 0,0 9,9 10,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

338 0300 0000000000 000 15,1 15,1 15,1 



 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  пожарная 
безопасность 

338 0310 0000000000 000 15,1 15,1 15,1 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Вятского сельского 
поселения на 2023-2025 годы" 

338 0310 5200000000 000 15,1 15,1 15,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 

338 0310 5200024200 000 15,1 15,1 15,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0310 5200024200 240 15,1 15,1 15,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 338 0400 0000000000 000 1 404,3 975,8 1 004,1 

Дорожное хозяйство 338 0409 0000000000 000 1 377,3 963,8 992,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского 
опселения на 2023-2025 годы" 

338 0409 5300000000 000 1 377,3 963,8 992,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 338 0409 5300023900 000 128,7 335,4 363,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0409 5300023900 240 128,7 335,4 363,7 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов 
прошлых лет 

338 0409 5300023910 000 132,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0409 5300023910 240 132,3 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного 
бюджета на формирование муниципального дорожного фонда 

338 0409 53000S1520 000 220,3 31,4 31,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0409 53000S1520 240 220,3 31,4 31,4 

Расходы по возмещению затрат на формирование 
муниципального дорожного фонда, осуществляемые за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

338 0409 5300071520 000 896,0 597,0 597,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0409 5300071520 240 896,0 597,0 597,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 338 0412 0000000000 000 27,0 12,0 12,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

338 0412 5600000000 000 25,0 10,0 10,0 



 

 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, геодезии 
и картографии 

338 0412 5600023700 000 25,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0412 5600023700 240 25,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вятском сельском поселении на 2020-
2025 годы" 

338 0412 6000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

338 0412 6000028500 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0412 6000028500 240 2,0 2,0 2,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 338 0500 0000000000 000 576,1 215,0 182,7 

Благоустройство 338 0503 0000000000 000 576,1 215,0 182,7 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы» 

338 0503 5400000000 000 576,1 215,0 182,7 

Уличное освещение 338 0503 5400025000 000 140,0 95,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400025000 240 140,0 95,0 70,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 338 0503 5400025100 000 40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400025100 240 40,0 30,0 30,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 338 0503 5400025200 000 63,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400025200 240 63,0 10,0 10,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 338 0503 5400025300 000 103,6 70,0 62,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400025300 240 103,6 70,0 62,7 

Расходы по озеленению территории поселения 338 0503 5400025400 000 30,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400025400 240 30,0 10,0 10,0 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (за счет средств из областного  бюджета) 

338 0503 5400072090 000 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 5400072090 240 150,0 0,0 0,0 



 

 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (софинасирование из бюджета поселения) 

338 0503 54000S2090 000 49,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0503 54000S2090 240 49,5 0,0 0,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 338 0700 0000000000 000 6,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 338 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

338 0707 5500000000 000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 338 0707 5500025500 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0707 5500025500 240 1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области образования 338 0709 0000000000 000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 2023-
2025 годы" 

338 0709 5100000000 000 5,0 0,0 0,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 338 0709 5100024100 000 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0709 5100024100 240 5,0 0,0 0,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 338 0800 0000000000 000 18,0 1,0 1,0 

Культура 338 0801 0000000000 000 18,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

338 0801 5500000000 000 18,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 338 0801 5500025600 000 18,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 0801 5500025600 240 18,0 1,0 1,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 338 1000 0000000000 000 151,4 151,4 151,4 

Пенсионное обеспечение 338 1001 0000000000 000 151,4 151,4 151,4 

Непрограммные направления расходов бюджета 338 1001 9900000000 000 151,4 151,4 151,4 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 338 1001 9900061100 000 151,4 151,4 151,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 338 1001 9900061100 312 151,4 151,4 151,4 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 338 1100 0000000000 000 2,0 2,0 2,0 

Физическая культура 338 1101 0000000000 000 2,0 2,0 2,0 



 

 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

338 1101 5500000000 000 2,0 2,0 2,0 

Проведение мероприятий в области спорта и физической 
культуры 

338 1101 5500025700 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

338 1101 5500025700 240 2,0 2,0 2,0 

Условно-утвержденные расходы         0,0 99,6 206,0 

Всего расходов: 5 913,8 4 733,5 4 870,2 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

Вятского сельского поселения 

"Об утверждении бюджета Вятского сельского поселения 

на 2023 год и  плановый период 

                                                                                                              2024 и 2025 годов" 

       

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Вятского сельского поселения на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов  

       тыс рублей 

наименование  Ц.ст Разд. Расх. 
Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 



 

 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
местного самоуправления в Вятском сельском поселении на 
2023-2025 годы" 

5100000000 0000 000 3 693,30 3 244,00 3 208,30 

Обеспечение функций муниципальных органов (расходы на 
аппарат управления) 

5100001000 0000 000 3 500,50 3 046,70 3 008,20 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100001000 0100 000 3 500,50 3 046,70 3 008,20 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

5100001000 0102 000 757,05 757,05 757,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5100001000 0102 120 757,05 757,05 757,05 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

5100001000 0104 000 2 743,45 2 289,65 2 251,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5100001000 0104 120 2 067,15 1 937,15 1 937,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100001000 0104 240 655,3 348,5 310,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5100001000 0104 850 21,0 4,0 4,0 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты сельского населенного пункта 

5100023250 0000 000 ЛОЖЬ 6,0 6,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100023250 0100 000 ЛОЖЬ 6,0 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100023250 0113 000 ЛОЖЬ 6,0 6,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 

5100023250 0113 123 6,0 6,0 6,0 

Печать нормативно-правовых актов 5100024000 0000 000 40,0 40,0 40,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100024000 0100 000 40,0 40,0 40,0 

Другие общегосударственные вопросы 5100024000 0113 000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100024000 0113 240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области, осуществляемые за счет средств субвенции 
из областного бюджета 

5100070280 0113 000 69,8 69,8 69,8 



 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5100070280 0113 120 66,8 66,8 66,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100070280 0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
областного закона "Об административных правонарушениях", 
осуществляемые за счет средств субвенции из областного 
бюджета 

5100070650 0000 000 0,5 0,5 0,5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5100070650 0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 5100070650 0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100070650 0113 240 0,5 0,5 0,5 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов за счет средств 
субвенции из федерального бюджета 

5100051180 0000 000 77,5 81,0 83,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5100051180 0200 000 77,5 81,0 83,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5100051180 0203 000 77,5 81,0 83,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

5100051180 0203 120 77,5 71,1 73,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100051180 0203 240 0,0 9,9 10,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 5100024100 0000 000 5,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 5100024100 0700 000 5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 5100024100 0709 000 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5100024100 0709 240 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Вятского сельского 
поселения на 2023-2025 годы" 

5200000000 0000 000 15,1 15,1 15,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 

5200024200 0000 000 15,1 15,1 15,1 



 

 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5200024200 0300 000 15,1 15,1 15,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  пожарная безопасность 

5200024200 0310 000 15,1 15,1 15,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5200024200 0310 240 15,1 15,1 15,1 

Муниципальная программа "Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на территории Вятского сельского 
опселения на 2023-2025 годы" 

5300000000 0000 000 1 377,3 963,8 992,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 5300023900 0000 000 128,7 335,4 363,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300023900 0400 000 128,7 335,4 363,7 

Дорожное хозяйство 5300023900 0409 000 128,7 335,4 363,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5300023900 0409 240 128,7 335,4 363,7 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов 
прошлых лет 

5300023910 0000 000 132,3 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300023910 0400 000 132,3 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 5300023910 0409 000 132,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5300023910 0409 240 132,3 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования по субсидии из областного 
бюджета на формирование муниципального дорожного фонда 

53000S1520 0000 000 220,3 31,4 31,4 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53000S1520 0400 000 220,3 31,4 31,4 

Дорожное хозяйство 53000S1520 0409 000 220,3 31,4 31,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

53000S1520 0409 240 220,3 31,4 31,4 

Расходы по возмещению затрат на формирование муниципального 
дорожного фонда, осуществляемые за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

5300071520 0000 000 896,0 597,0 597,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5300071520 0400 000 896,0 597,0 597,0 

Дорожное хозяйство 5300071520 0409 000 896,0 597,0 597,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5300071520 0409 240 896,0 597,0 597,0 



 

 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы» 

5400000000 0000 000 576,1 215,0 182,7 

Уличное освещение 5400025000 0000 000 140,0 95,0 70,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025000 0500 000 140,0 95,0 70,0 

Благоустройство 5400025000 0503 000 140,0 95,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400025000 0503 240 140,0 95,0 70,0 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 5400025100 0000 000 40,0 30,0 30,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025100 0500 000 40,0 30,0 30,0 

Благоустройство 5400025100 0503 000 40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400025100 0503 240 40,0 30,0 30,0 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 5400025200 0000 000 63,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025200 0500 000 63,0 10,0 10,0 

Благоустройство 5400025200 0503 000 63,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400025200 0503 240 63,0 10,0 10,0 

Расходы по благоустройству территории поселения 5400025300 0000 000 103,6 70,0 62,7 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025300 0500 000 103,6 70,0 62,7 

Благоустройство 5400025300 0503 000 103,6 70,0 62,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400025300 0503 240 103,6 70,0 62,7 

Расходы по озеленению территории поселения 5400025400 0000 000 30,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400025400 0500 000 30,0 10,0 10,0 

Благоустройство 5400025400 0503 000 30,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400025400 0503 240 30,0 10,0 10,0 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (за счет средств из областного  бюджета) 

5400072090 0000 000 150,0 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5400072090 0500 000 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 5400072090 0503 000 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5400072090 0503 240 150,0 0,0 0,0 



 

 

Расходы на реализацию проекта территориальных общественных 
самоуправлений граждан в соответствии с решением собрания 
ТОС (софинасирование из бюджета поселения) 

54000S2090 0000 000 49,5 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54000S2090 0500 000 49,5 0,0 0,0 

Благоустройство 54000S2090 0503 000 49,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

54000S2090 0503 240 49,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта Вятского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы" 

5500000000 0000 000 21,0 4,0 4,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 5500025500 0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 5500025500 0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 5500025500 0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5500025500 0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры 5500025600 0000 000 18,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 5500025600 0800 000 18,0 1,0 1,0 

Культура 5500025600 0801 000 18,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5500025600 0801 240 18,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 5500025700 0000 000 2,0 2,0 2,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5500025700 1100 000 2,0 2,0 2,0 

Физическая культура 5500025700 1101 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5500025700 1101 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

5600000000 0000 000 25,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, геодезии и 
картографии 

5600023700 0000 000 25,0 10,0 10,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5600023700 0400 000 25,0 10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 5600023700 0412 000 25,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5600023700 0412 240 25,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Вятского сельского поселения на 2023-2025 годы" 

5700000000 0000 000 14,0 1,0 1,0 



 

 

Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов 5700024300 0000 000 14,0 1,0 1,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5700024300 0100 000 14,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 5700024300 0113 000 14,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

5700024300 0113 240 14,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Поддержка местных инициатив в 
Вятском сельском поселении на 2023 год" 

59000S5260 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных проектов поддержки 
местных инициатив (софинансирование из бюджета поселения) 

59000S5260 0000 000 0,0 0,0 0,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 59000S5260 0100 000 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59000S5260 0113 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

59000S5260 0113 240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вятском сельском поселении на 2020-
2025 годы" 

6000000000 0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

6000028500 0000 000 2,0 2,0 2,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6000028500 0400 000 2,0 2,0 2,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 6000028500 0412 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6000028500 0412 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Информатизация Вятского 
сельского поселения на 2020-2025 годы" 

6100000000 000 000 6,0 1,0 1,0 

Расходы по информатизации, формирование электронного 
правительства 

6100023800 000 000 6,0 1,0 1,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6100023800 0100 000 6,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 6100023800 0113 000 6,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6100023800 0113 240 6,0 1,0 1,0 

Непрограммные направления расходов бюджета 9900000000 0000 000 178,0 178,0 248,0 

Резервный фонд 9900023200 0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900023200 0100 000 3,0 3,0 3,0 

Резервные фонды 9900023200 0111 000 3,0 3,0 3,0 



 

 

Резервные средства 9900023200 0111 870 3,0 3,0 3,0 

Проведение местного референдума, муниципальных выборов 9900028800 0000 000 0,0 0,0 70,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900028800 0100 000 0,0 0,0 70,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9900028800 0107 000 0,0 0,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9900028800 0107 240 0,0 0,0 70,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 
финансового контроля в соответствии с заключенными договорами 

9900029000 0000 000 23,6 23,6 23,6 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029000 0100 000 23,6 23,6 23,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900029000 0106 000 23,6 23,6 23,6 

Иные межбюджетные трансферты 9900029000 0106 540 23,6 23,6 23,6 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 9900061100 0000 000 151,4 151,4 151,4 

Социальная политика 9900061100 1000 000 151,4 151,4 151,4 

Пенсионное обеспечение 9900061100 1001 000 151,4 151,4 151,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9900061100 1001 312 151,4 151,4 151,4 

Условно-утвержденные расходы       0,0 99,6 206,0 

Всего расходов: 5 907,8 4 733,5 4 870,2 

       

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                 Адресс редакции: 

         174531 Новгородская область 

         Пестовский район д.Вятка 

         ул.Соловьёва дом 42 

         В Интернете: 

         adm.vjatka@yandex.ru 

        Учредитель: Совет депутатов 

       Вятского сельского поселения 

        Редакция: 

       Администрация Вятского  

       сельского поселения 

 

 

 

Главный редактор: 

Галкин Владимир Андреевич 

Телефоны: 55-190, 55-091 

Тираж 7 экземпляров 

Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: 

по графику – 10-00, 

фактически –   10-00 


